
NENIS 
VLERA DHE PAGESA E KAPITALIT TE REGJISTRUAR 
Pjesernarrja e Ortakut Themelues (BASHKIA DIBER) ne kapitalin e shoqerise eshte ne 
perputhje me kontributin e formuar teresisht nga ortaku themelues si vi· · 
Kapitali Themelor i Shoqerise dote jete 1000 Lek (Njernije lek) i 6¥Q#,H" 
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NENI4 
SELIA, ADRESA E FAQES SE INTERNETIT DHE ADRESA ELEKTRONIKE 
Shoqeria e ka SELINE ne Njesine Administrative MAQELLARE, Bashkia/Diber ne adresen : 
Nj.Adm.MAQELLARE, Fshati "BLLATE E SIPERME"Nd.53; H.1; Kodi Postar 
Nr.8302/Bllate e Siperme-Maqellare. 
Adresa e Faqes se Internetit te shoqerise eshte : . 
Adresa e shoqerise per qell ime komunikimi elektronik eshte : florian.lazri@gmail.com 

KREUill 
KAP/TALI I REGJISTRUAR 

KOHEZGJATJA 
Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje periudhe mbi 15 vjet (Pa afat). 

NENll 
DATA E THEMELIMIT EMRI DHE THEMELUESIT 
Sot me date 07.04.2023 (Shtateprilldyrnijeenjezetetre), dite e Premte, BASHKIA 
DIBER/PESHKOPI ne cilesine e THEMELUESIT ka krijuar kete STATUT per 
SHOQERINE ME PERGJEGJESI TE KUFlZUAR te ernertuar : AGRO MARKET DIBRA- 
SHPK, te pershtatur sipas ligji t Nr.9901, date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare, per te zhvilluar aktivitet tregtar ne fusha te ndryshme. 
Shoqeria eshte nje person juridik shqiptar qe ushtron aktivitet privat ne te gjithe territorin e 
Republikes se Shqiperise menjehere pas rregjistrimit ne QKR/QKB (Qendra Kornbetare e 
Regjistrimit te Biznesit). 
Themelues tSHTE Ortaku i Vetem : BASHKIA DIBER-ORGAN I QEVERISJES VENDORE 
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE-poseduese e NIPTIT-K469087 l l M 

NENI2 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE DO TE JETE: 
Menaxhimin e veprimtarive bujqesore dhe tregjeve agrobujqesore e blegtorale. 
Menaxhimin e Tregjeve te kafsheve te gjalla, funksionim te tregjeve me shumice e 
pakice te produkteve bujqesore, ndertime te tjera me kete karakter.Dhenien me qira te 
hapsirave te tregjeve per persona fizik/juridik, ne fushat perkatese. 

NENI3 

KREUil 
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA, DHE ADRESA E FAQES SE 
INT ERNE TIT. 

Ligji eshte Ligj i Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 
Statuti eshte Statuti i Shoqerise. 

Ne Kete statut : 

STA TUT 
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

AGRO MARKET DIBRA-SHPK 



ORGANET VENDIMMARRESE 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim 
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te shoqerise per 
ceshtjet e meposhtrne : 
l) - percaktirnin e politi kave tregtare te shoqerise 
2) - emerirnin e shkarkimin e adrninistratoreve 
3) - emerirnin e shkarkimin e likuidueve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar. 
4) - percaktimin e shperblirneve per personat e permendur ne pikat 2 dhe 3 te ketij neni. 
5) - mbikqyrjen e zbatimit te politik ave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise. 
6) - miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise. 
7) - zmadhimin dhe zvoglimin e kapitali t. 
8) - pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre. 
9) - perfaqsirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve. 
I 0) - riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
11) - miratimin e3 rregullave procedural te mbledhjeve te asarnblese. 
12) - ceshtje te tjera te parashikuara nga ligj i apo statuti. 
Ortaku mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergjithshme, ne baze te ··· autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo person i trete. ~~ sr\DIPS,?, 
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Kapitali Themelor i Shoqerise dote jete 1000 Lek (Njemije lek) i ndare ne nje pjese (kuote). 
Kapitali i shoqerise zoterohet nga ortaku i vetern : 
BASHKIA DIBER qe zoteron l 00 % te vleres se kapitalit, te perbere nga I pjese (Nje kuote) 
me vi ere nominale prej l 000 Lek (Njernije lek). 
Kontributet ne Para jane paguar plotesisht me kontributin e ortakut themelues perkatesisht, 
BASHKIA DIBER, qe ne momentin e regjistrimit fill estar. 
Pagesat e kontributeve ne Para kryhen ne llogarine Nr. prane 
deges se " -BANK"-Peshkopi. 
Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprirntarise ekonomike te shoqerise do te administrohet nga 
Asambleja e Ortakeve Themelues (ORTAKU i VETEM-BASHKIA DIBER). 
Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregtar. 
Shoqeria eshte e detyruar te shlyeje te gjitha detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe te treteve. 

NENI6 
TRANSFER/MI I KAPITALIT 

Kuotat e kapitalit te nje Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar e re drejtat qe rrjedhim prej tyre 
mund te fi tohen apo kalohen nepermjet : 

a) - kontributit ne kapitalin e shoqerise 
b) - shitblerjes 
c) - trashegimise 
<;) - dhurimit 
d) - cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj . 

Pjeset e kapitalit themeltar jane li risht te transferueshme nderrnjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet'ndryshe ne statut. 
Pjeset e kapitalit therneltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegirnie 

KREU i III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

NENI7 
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MARRJA E VENDIMEVE 
Asambleja e Pergjitheshrne vendos me 3/4 (tri te katertat) e votave te zoteruesve te kapitalit te 
ortakeve pjesemarres per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit te 
regjistruar, shpendarjen e fi timeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, 
Asambleja e Pergjitheshme (Ortaku themelues) vendos me shumicen e votave te ortakeve 
pjesemarres, per ceshtje te tjera si : 
a) - percaktimi i politikave tregatare te shoqerise 
b) - emerirnin dhe shkarkimin e adrninstratoreve 
c) - ernerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar 
<;) - percaktirnin e shperblimeve 
d)- mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise. 
e) - perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve 
f) - miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR-se per te pasqyruar ndryshimet ne skeden 
e shoqerise. 
NENI 12 
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES 
l.Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese Asambleja e Pergjitheshme merr vendim 
per: 
a) - vleresimin e veprimtarise se tij 
b) - shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij . 

KU ORUM/ 
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, Asambleja e 
Pergjitheshrne mund te rnarre vendime vetern nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe 
zoterojne me shume se 30% (tridhjeteperqind) te kuotave. 
Ne rastin kur Asambleja e Pergjitheshme duhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te 
votave, jane te pranishern personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikirneve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji . 
Nese asambleja e pergjitheshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 <lite, mete njejtin rend <lite 

NENI 10 

NENI9 

Administratori i shoqerise nuk mund te veproje si perfaqsues i Ortakeve ne Asarnblene e 
Pergj ithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetern per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshrne, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend <lite. 

NENI8 
MENYRA E THIRRJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHESHME 
Asambleja e Pergjithshme thirret neperrnjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga 
statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike.Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik 
duhet te perrnbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe 
ortakeve, jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 
Kur Asambleja e Pergjitheshrne nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetern nese te gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime, pavaresisht 
parregullsise. 
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ADMINISTRIMI 
(l)Asambleja e Pergjitheshme emeron nje ose me shurne persona fizike si adrninistratore te 
shoqerise.Afati i emerimit eshte 5 (pese) vjet me te drejte riperteritjeje.Emerirni i 
administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit. 
(2)-Administratoret e nje shoqerie tregtare merne, sipas percatimit te nenit 207 te ketij ligji , nuk 
mund te ernerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas.Cdo emerim i bere 
ne kundershtirn me keto dispozita eshte i pavlefshern. 
3 - Administrator i shoqerise do te jete Z.Florian LAZRI 
Administratori qendron ne detyre per nje periudhe pesevjecare (5) me te drejte riperteritje, duke 
filluar afatin e qendrirnit ne detyre qe me daten 07.04.2023 deri me daten 07.04.2028. 

NENI 12 
KOMPETENCA TE ADMINISTRA TORE VE 
Administratoret (Administratori) kane (ka) te drejte e detyrohen(t) te : 
a) -Te kryejne te gj itha veprimet e administrimit te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjitheshme 
b )-Te perfaqesojne shoqerine tregtare 
c) -Te kujdesen (t) per mba:jtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te 
shoqerise, • 
<;) - Te pergatisin (se) dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve i paraqesin 
dokumentat perpara Asarnblese se Pergjithshrne per miratim. 
d) - Te krijojne nje sistem parajrnerirni ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne 
rnbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise. 
dh) - Te kryejne (e) regjistrimet dhe dergojne Ge) te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit. 
e) - Te raportojne para asamblese se pergjitheshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve te posacrne me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare. 
e) - Te kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe statut. 
Adrninistratoret jane te detyruar te therrasin Asarnblene e Pergjitheshrne ne raste kur: 
- Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshrne brenda (3) muajve ne vazhdim. 
- Shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter, aktive, te cilat kane nje vlere me 
te larte se 5% (peseperqind) te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare 
te certifi kuara, 
Nese Asambleja e Pergjitheshme emeron me shume se nje administrator, ata e adrninistrojne 
bashkerisht shoqerine. 
Asambleja e Pergjitheshrne mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te 
zakonshme (thjeshte). 
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te rnarredhenieve kontraktore me 
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

c) - ngritjen e ndonje padie ndaj tij nga shoqeria 
<;) - dhenien ose jo te perfitimeve te reja 
2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 
njejtin kontlikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

NENI 11 
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NENI 13 
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT 
Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise, 
Pasojat e rnarreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dern shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka bere rnarreveshjen, per te perballuar ne menyre individuate ose 
solidarisht, sipas rastit pasojat perkatese, 
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
1. a) Te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe statut ne mirebesim dhe ne interesin me 
mire te shoqerise ne teresi duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprirntarise se 
shoqerise ne mjedis. 

b) Te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe statut vetem per arritjen e qellimeve te 
percaktuara ne keto dispozita. 

c) Tevleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim. 
~) Te parandaloje dhe te menjanoje rastet e konflikti t, prezent apo te rnundeshern, te interesave 

personale me ata te shoqerise. 
d) Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshern. 

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij , pergjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te 
rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose 
mosveprimi eshte kryer ne rnirebesim. 
3. Nese administratori vepron ne kundershtirn me detyrat dhe shkel standartet profesionale, sipas 
pikave l e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t' i dernshperbleje shoqerise dernet, qe rrjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fi tim personal qe (ai) ata apo personat e lidhur me (te) ta, 
kane realizuar nga keto veprime te parregull ta.Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryerjen e detyrave ne rnenyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara.Kur shkelja eshte kryer 
nga me shurne se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise nc menyre solidare. 
4. Ne rnenyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i 
dernshperbleje shoqerise dernet e shkaktuara, nese, ne kundershtirn me dispozitat e ligjit "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", kryen veprimet e meposhtme : 

a) U kthen ortakeve kontributet. 
b) U paguan ortakeve interesa apo dividente. 
c) U shperndan aktivet e shoqerise. 
~) Lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare 

duhej te parashikohej qe shoqeria nuk dote kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet. 
d) Jep kredi 

Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket, 
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit. 
Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar 
shoqerise, perfshire edhe dernshperblimin financiar, nese eshte e nevojshrne.Asnje vendim i 
asarnblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 



BAZA LIGJORE 
NENI 18 

PRISHJA dhe LIKUIDIMI 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj. 
b) Me vendim te asamblese se ortakeve 
c) Me hapjen e procedurave te falimentimit 
'r) Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit". 
d) Me vendim te gjykates : 
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne rnenyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar 1 (nje) ose disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre 
prej tij emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper". 
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise 
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerirnin e likuiduesve brenda 30 (tridhjete) diteve 
pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

NENI 17 
RIORGANIZIMI I SHOQERISE, BASHKIMI-NDARJA 
Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjitheshme te Asamblese 
se Ortakeve/Ortakut te vetem, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne pjesen e IX te 
Ligjit Nr.9901, date 14.02.2012 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ne Republiken e 
Shqiperise. 

KREUiV 
PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHQERISE 

NENI 16 

EKSPERTET 
Eksperti ka per detyre qe kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille, i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ner perfundim te kontrolli t eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rrezultatit te bilancit financiar vjetor, si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara, 
te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shyrtuar e miratuar 
mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

NENI 15 

VITI FINANCIAR 
Viti financiar i Shoqerise fi llon me 01 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.Perjashtirnisht, viti 
i pare financiar fill on nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

NENI 14 
VITI FINANCIAR-EKSPERTET 

KREU i IV 
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Peshkopi, me 07 Prill 2023 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE(ORTAKU I VETEM THEMELUES) 
SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

BASHKIA DIBER 

Ky statut eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin dhe eshte nenshkruar 
me vetedije dhe vullnet te plote prej meje personalisht. 

MOSMARREVESHJET 
Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per cdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis shoqerise dhe te treteve, dote jete kompente 
Gjykata Shqiptare. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", "Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

NENI 19 
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